

Etelä-Pohjanmaan ikäihmisten yhteensovitettu palvelukokonaisuussuunnitelma

31/00/2019

Yhtymähallitus 05.02.2019 § 10

Sote-uudistusta on Suomessa tehty useiden vuosien ajan. Uudistus on välttämätön, koska väestö ikääntyy, hoidon tarve kasvaa ja vastaavasti työkäisten määrä vähenee.

Osana kansallista uudistusta, maakunta- ja sote-uudistuksen kärkihankkeeksi asetettiin "Kehitetään ikäihmisten kotihoitoa ja vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa, I&O kärkihanke vuosille 2016 - 2018". Hankkeen lähtötilanteessa Etelä-Pohjanmaan ikäihmisten palvelurakenne oli muuhun maahan nähden raskas ja kotihoidossa hoidettiin liian paljon vain vähän palveluja tarvitsevia. Hankkeen tehtäväksi annettiin yhteneväisen ikäihmisten palvelukokonaisuuden luominen maakuntaan yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Keskeiseksi maakunnalliseksi tavoitteeksi asetettiin, että 75 vuotta täyttäneestä väestöstä vähintään 94 % asuu kotona ja enintään 6 % on ympärivuorokautisessa hoidossa vuoteen 2025 mennessä. Tämä edellyttää merkittäviä panostuksia kotihoitoon, sen sisällön kehittämiseen sekä uusien toimintamallien käyttöönottoa ja ennakoluulotonta kehittämistä. Ennenkaikkea tarvitaan panostusta hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen sekä ennaltaehkäisevään toimintaan.

Suunnitelma antaa hyvän kokonaiskuvan Etelä-Pohjanmaan nykytilasta ja tavoitteet toimintojen kehittämisestä. Suunnitelmaan on koottu myös jatkotoimenpide-ehdotukset kunnille, yhteistoiminta-alueille, kuntayhtymille, maakunta ja sote-valmistelulle sekä muille toimijoille vuosille 2019 - 2025. Vaikka sote-uudistus ei toteutuisikaan, niin jo nyt tehtyä kehitystyötä ja jatkotoimenpide-ehdotusten toimeenpanoa on sovittu jatkettavan. Kuntayhtymä Kaksineuvoisessa palvelurakennemuutokset ikäihmisten palveluissa perustuvat suunnitelmassa esitettyihin tavoitteisiin ja ovat linjassa maakunnallisten toimenpide-ehdotusten kanssa.

Liitteenä 7 Etelä-Pohjanmaan ikäihmisten yhteensovitettu palvelukokonaisuussuunnitelma.

Lisätietoja asiassa antaa ikäihmisten palvelujohtaja Terhi Haapala puh. 050 371 7368 tai kuntayhtymän johtaja Antti Perkkalainen puh. 040 128 9900, etunimi.sukunimi@kaksineuvoinen.fi.

Kuntayhtymän johtajan päätösesitys: Yhtymähallitus päättää merkitä Etelä-Pohjanmaan ikäihmisten yhteensovitettun palvelukokonai-

suussuunnitelman tiedoksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.